Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.03.2017

№   467
г. Волгодонск

	О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации

города Волгодонска от 29.06.2012

	№ 1823 «О создании комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска и урегулированию конфликта интересов, утверждении положения о ней и ее состава»

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ     «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», на основании постановлений Правительства Ростовской области от 14.05.2012 № 365 «Об утверждении Порядка образования в органах местного самоуправления, аппаратах избирательных комиссий муниципальных образований комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов», от 27.06.2013 № 404 «О мерах по реализации Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 29.06.2012 № 1823 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска и урегулированию конфликта интересов, утверждении положения о ней и ее состава» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3. раздела 1 после слов «Администрации города Волгодонска» дополнить словами «и органам Администрации города Волгодонска».
1.2. Абзац 2 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«В состав Комиссии также входят представитель (представители) научных организаций, образовательных учреждений и (или) общественных объединений.».
1.3. Подпункт «а» пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«а) представление главой Администрации города Волгодонска (руководителем органа Администрации города Волгодонска) в соответствии с Порядком проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных должностей  муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности, и соблюдения лицами, замещающими указанные должности, требований к служебному поведению, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 03.08.2016 № 551 (далее – Порядок проверки сведений) материалов проверки, свидетельствующих:
о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных пунктом 1 Порядка проверки сведений;
о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;».
1.4. Абзац 2 подпункта «б» пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«обращение гражданина, замещавшего в Администрации города Волгодонска и органах Администрации города Волгодонска должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей муниципальной службы Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации города от 22.03.2013 № 987 о даче согласия  на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.».
1.5. В пункте 4.12. раздела 4 слова «которые подписывают председатель Комиссии и секретарь Комиссии» заменить словами «которые подписывают члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями.

Глава Администрации
города Волгодонска

                   А.Н. Иванов
Проект постановления вносит отдел

муниципальной службы и кадров